
Stránka 1 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 42. schůze Rady městské části Praha 5 dne 30.10.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská,  Bc. M. Slabý,  JUDr. P. Lachnit, MgA. D. Dušek, 
V. Čahoj, JUDr. P. Klein, MPA, Ing. J. Drmolová 

  

Omluveni: Bc. L. Herold, JUDr. T. Homola, Mgr. Z. Doležal 

  

Hosté: J. Endal, Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, Bc. M. Damašek 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Individuální dotace na akci 
"Soutěž v gymnastickém 
dvojboji jednotlivců, dívek i 
chlapců" 

Schváleno RMČ/42/1277/2019 

2. 

Vysoká škola finanční a 
správní, a. s., Vltavská 12/980, 
Praha 5 - žádost o kompenzaci 
nákladů s pojených s výměnu 
bojlerů 

Schváleno RMČ/42/1278/2019 

3. 

Pronájem nebytového prostoru 
- jednotky ev. č. 493/902 
umístěné v nemovitosti č. p. 
493, na adrese Vrchlického č. 
o. 41 a 43, Praha 5 - Košíře, 
na základě zveřejněného 
záměru - finalizace 

Schváleno RMČ/42/1279/2019 

4. 

Záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. 
Košíře, společnosti ASIX s. r. 
o.  

Schváleno RMČ/42/1280/2019 

5. 

Pronájem pozemku parc. č. 
3799/1, k. ú. Smíchov - 
Obnova vodovodního řadu, ul. 
Pod Lipkami, Na Hřebenkách, 
Praha 5, rekonstrukce 
kanalizace, ul. Podbělohorská, 
Praha 5  - finalizace na 
základě zveřejněného záměru  

Schváleno RMČ/42/1281/2019 

6. Adventní koncerty 2019 Schváleno RMČ/42/1282/2019 

7. 

Společnost Leonhardt, Andrä 
und Partner Praha s. r. o. - 
žádost o souhlas s umístěním 
sídla na adrese nám. Kinských 

Schváleno RMČ/42/1283/2019 



Stránka 2 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

741/6, Praha 5 

8. 
Pronájem nebytové jednotky - 
Zborovská 542/42, Praha 5 - 
finalizace 

Schváleno RMČ/42/1284/2019 

9. 

Změna závazného ukazatele 
Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o. 

Schváleno RMČ/42/1285/2019 

10. 

Návrh na uzavření 3 smluv o 
nájmu bytu za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
- II. nabídkové řízení na 
pronájem bytových jednotek 
formou nabídkového řízení s 
elektronickou aukcí  

Schváleno RMČ/42/1286/2019 

11. 
Dopravní studie oblasti Pod 
Kesnerkou, Kroupova, Na 
Konvářce 

Schváleno RMČ/42/1287/2019 

12. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu formou 
elektronické aukce s názvem: 
"Obměna HW 2019" 

Schváleno RMČ/42/1288/2019 

13. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc listopad 2019 

Schváleno RMČ/42/1289/2019 

14. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/42/1290/2019 

15. 

Zpráva ze služební cesty do 
partnerského města Arad 
konané ve dnech 20. - 23. 8. 
2019  

Schváleno RMČ/42/1291/2019 

16. 
Vnitřní předpis ÚMČ Praha 5 - 
Spisový řád  

Schváleno RMČ/42/1292/2019 

17. 
Stanovení počtu zaměstnanců 
Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/42/1293/2019 

18. 

Návrh na poskytnutí finančních 
prostředků na aktivity pro děti a 
žáky pořádané základními a 
mateřskými školami, 
příspěvkovými organizacemi 
zřizovanými MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/42/1294/2019 

19. 

Schválení zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na 
podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Rekonstrukce parku 
Santoška, Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1295/2019 



Stránka 3 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

20. 
Projekt "Participativní rozpočet 
Prahy 5" pro rok 2020 

Schváleno RMČ/42/1296/2019 

21. 
Nesouhlas se zkrácením 
autobusových spojů linky č. 
123 

Schváleno RMČ/42/1297/2019 

 
  



Stránka 4 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1277/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Soutěž v gymnastickém dvojboji jednotlivců, dívek i chlapců" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Tělocvičná jednota Sokol Hlubočepy, IČO 457 
69 664, se sídlem Lumiérů 238/19, Hlubočepy, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 15.200 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu 
rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
na položku 5222 - neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport, při akci 
"Soutěž v gymnastickém dvojboji jednotlivců, dívek i chlapců", která se uskuteční v sobotu 16. 
11. 2019 v tělocvičně ZŠ a MŠ Chaplinovo náměstí 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1278/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Vysoká škola finanční a správní, a. s., Vltavská 12/980, Praha 5 - žádost o kompenzaci 
nákladů s pojených s výměnu bojlerů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. kompenzaci nákladů spojených s výměnou 4 ks bojlerů ve výši 68.455 Kč vč. DPH, Vysoké 
škole finanční a správní, a. s., IČO 042 74 644, nájemci části budovy Vltavská 12/980, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1279/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru - jednotky ev. č. 493/902 umístěné v nemovitosti č. p. 493, 
na adrese Vrchlického č. o. 41 a 43, Praha 5 - Košíře, na základě zveřejněného záměru - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru sloužícího podnikání - jednotky ev. č. 493/902 o celkové 
výměře 186,6 m2 v 5. patře nemovitosti č. p. 493, na adrese Vrchlického č. o. 41 a 43, Praha 5 
- Košíře žadateli: společnosti Cvičebna s. r. o., Korytná 47/3, Praha 10, IČO 057 68 233 za 
nájemné ve výši 6.800 Kč/měs tj. 437 Kč/m2/rok +bez DPH + zálohy na poskytované služby, 
za účelem provozování kanceláří a ateliéru pro prezentace stavebních technologií, na dobu 
neurčitou s ochrannou lhůtou v délce 10-ti let, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní 
smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, a s povinností nájemce 
účelně vynaložit náklady na rekonstrukci předmětu nájmu ve výši 2.600.000 Kč bez DPH. 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1280/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře, společnosti ASIX s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře o rozloze 38 m2, společnosti ASIX 
s. r. o., sídlem Praha 5, Košíře, Na Popelce 38/17, IČO 407 65 555, DIČ: CZ40765555, jako 
pozemek přilehlý k domu č. p. 38 ve vlastnictví žadatele, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 
10 Kč/m2/rok, tj. 380 Kč/rok + DPH 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1281/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov - Obnova vodovodního řadu, ul. Pod 
Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5  - 
finalizace na základě zveřejněného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov na stavební zábor při realizaci "Obnovy 
vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. 
Podbělohorská, Praha 5“, pro společnost Pražská vodohospodářská společnost, a. s., IČO 256 
56 112, DIČ CZ25656112, se sídlem Žatecká 110/2, Praha 1, na stavební zábor o rozloze 50 
m2, na dobu 65 dní za celkové nájemné 16.250 Kč" 

2. Smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1282/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Adventní koncerty 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. konání adventních koncertů v obřadní síni ÚMČ Praha 5 ve dnech 1., 8., 15. 
a 22. 12. 2019 vždy od 16:00 hod. a jejich program dle přílohy tohoto usnesení 

2. finanční krytí nákladů na konání adventních koncertů v roce 2019 v cekové výši 125.623 Kč, 
které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  pro rok 2019 z podkapitoly 0637 kultura, § 3319 
ostatní záležitosti kultury 
z položky 5041 odměny za užití duševního vlastnictví 90.000 Kč 
z položky 5169 nákup služeb 7.623 Kč 
z položky 5175 pohoštění  28.000 Kč 

3. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad adventními koncerty 2019 ve dnech 1.; 
8.; 15. a 22. 12 2019 konané v obřadní síni  MČ Praha 5 ve Stroupežnického ulici 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1283/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Společnost Leonhardt, Andrä und Partner Praha s. r. o. - žádost o souhlas s umístěním 
sídla na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla subjektu - Leonhardt, Andrä und Partner Praha s. r. o., 
IČO 084 82 039, na adresu: Praha 5 - Smíchov, nám. Kinských 741/6 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I. 1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1284/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 542/42, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 542/902 o celkové velikosti 249,70 m2 
v 1. PP nemovitosti Zborovská 542/42, Praha 5 - Smíchov žadateli: Art Division, s. r. o. IČO 
281 68 763 za účelem vybudování a provozování Vzdělávacího centra pro děti a mládež 
„ROBiQ“ za nájemné ve výši: 800 Kč/m2/rok (tzn. 16.647 Kč měsíčně) + DPH + zálohy na 
poskytované služby, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou v délce 5 + 5 let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany 
nájemce, jako ochranu účelně vynaložených nákladů nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu. 

2. Nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení RMČ 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1285/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. - snížení 
limitu mzdových prostředků roku 2019 o částku 350 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 09.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1286/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření 3 smluv o nájmu bytu za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc - II. 
nabídkové řízení na pronájem bytových jednotek formou nabídkového řízení s 
elektronickou aukcí  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 1+kk, standardní kvality, č. bytu 9/19 (dle PV č. 
2213/19) na adrese ??????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ?????????????????, bytem 
na adrese ??????????, Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 13 200 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let, 
a to od 15. 11. 2019 do 14. 11. 2022 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po 
skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se 
svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+1, standardní kvality, č. bytu 16/6, 
na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ????????????????, bytem na adrese 
?????????????????, Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 27.062 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let, 
a to od 15. 11. 2019 do 14. 11. 2022 vč. Dohody 
se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na 
uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady 
MČ Praha 5 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+kk, standardní kvality, č. bytu 9/6, 
na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana s ???????????????????, bytem na 
adrese ???????????, Praha 9, za nabídnuté nájemné ve výši 26.575 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let, 
a to od 15. 11. 2019 do 14. 11. 2022 vč. Dohody 
se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na 
uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady 
MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1287/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dopravní studie oblasti Pod Kesnerkou, Kroupova, Na Konvářce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. "Dopravní studii oblasti Pod Kesnerkou, Kroupova, Na Konvářce", zpracovatel SUDOP PRAHA 
a. s., dat. 09/2019 

II. Žádá 

1. hl. m. Prahu o realizaci navržených dopravních opatření dle "Dopravní studie oblasti Pod 
Kesnerkou, Kroupova, Na Konvářce" 

III. Ukládá 

1. předat žádost o realizaci dopravních opatření na MHMP; 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2019  

2. zveřejnit kompletní studii na webových stránkách MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1288/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu formou 
elektronické aukce s názvem: "Obměna HW 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu formou elektronické aukce 
s názvem "Obměna HW 2019", společnost TOPSOFT JKM spol. s r. o., se sídlem 

Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, IČO 254 03 435 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 586.320 Kč bez 
DPH, tj. 709.447,20 Kč vč. DPH 

2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem, společností TOPSOFT JKM spol. s r. o., 
se sídlem Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, IČO 254 03 435 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 586.320 Kč bez DPH, tj. 709.447,20 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5137 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré nutné administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy 
oběmi smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1289/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc listopad 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce listopad 2019 za celkovou částku 8.023.133,94 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 10/2019 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období listopad 2019 

3. denní plán prací na období listopad 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

II. Ukládá 

1. zajistit vizualizaci ulic ve správě MČ Praha 5 na webových stránkách 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1290/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29145 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.926,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 29146 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2 tis. Kč Odboru legislativnímu 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8030 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 265,8 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 
RO 7008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 507,9 tis. Kč, z toho  489,9 tis. Kč 
Odboru školství a 18 tis. Kč Odboru legislativnímu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1291/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, člen zastupitelstva 
 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města Arad konané ve dnech 20. - 23. 8. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu služební cesty do partnerského města Arad (Rumunsko) ve dnech 20. - 23. 
8. 2019 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1292/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Vnitřní předpis ÚMČ Praha 5 - Spisový řád  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1.  Spisový řád Úřadu městské části Praha 5 s účinností ode dne 1. 11. 2019 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1293/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Stanovení počtu zaměstnanců Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. že v období od 1. 6. 2017 až do 30. 9. 2019 v důsledku nedostatků ve vedení personální 
politiky došlo k nesouladu mezi počtem systemizovaných pracovních míst a skutečným počtem 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městské části Praha 5 

II. Stanovuje 

1. počet zaměstnanců městské části Praha 5 zařazených do Úřadu městské části Praha 5 na 
celkový počet 337, a to s účinností ode dne 1.11.2019.  

III. Ukládá 

1. předkládat pravidelné půlroční zprávy o stavu Úřadu městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1294/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na aktivity pro děti a žáky pořádané základními 
a mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na akce pro děti a žáky pořádané základními a mateřskými 
školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy 

2. finanční krytí ve výši 306.400,0 Kč bude zajištěno přesunem v rámci podkapitoly 0440 školství, 
z § 3421, položka 5169 (nákup ostatních služeb) 

- na § 3111, položka 5331 ve výši 96.400,0 Kč 

- na § 3113, položka 5331 ve výši 210.000,0 Kč 

a současné navýšení neinvestičního příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím na 
jednotlivé ORG dle přílohy 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření navýšení neinvestičního příspěvku jednotlivých škol dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1295/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem "Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na 
podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" ve složení: 

1. člen – Jan Hrabánek 
2. člen – Ing. Kateřina Knížková 
3. člen – Viktor Čahoj 
4. člen - Bc. Lukáš Herold 
5. člen – Bc. Martin Slabý 
6. člen - Ing. Štěpán Rattay 

1. náhradník – Bc. Gabriela Hulová 
2. náhradník - Bc. Martina Vernerová 
3. náhradník - Mgr. Nadežda Priečinská 
4. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
5. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
6. náhradník - RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D. 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele Mgr. Jakuba Řehoře, advokát vyhlášení veřejné 
zakázky v podlimitním řízení na stavební práce s názvem "Rekonstrukce parku Santoška, 
Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 15.11.2019  

2. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi pro 
podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 06.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1296/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Projekt "Participativní rozpočet Prahy 5" pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. projekt "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2020" 

2. Zásady projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2020" dle Přílohy č. 1 

II. Bere na vědomí 

1. výsledky veřejného hlasování občanů o návrzích podaných do Participativního rozpočtu Prahy 
5 pro rok 2019 dle Přílohy č. 2 

2. informace o průběhu realizace návrhů z Participativního rozpočtu pro rok 2017 a 2018 dle 
Přílohy č. 3 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/42/1297/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Nesouhlas se zkrácením autobusových spojů linky č. 123 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s přijatým opatřením redukce spojů autobusové linky č. 123, zajišťující dopravní spojení oblasti 
Cibulka s centrem MČ Praha 5, kdy spoje v pracovní dny v rozmezí od 9.35 hod. do 14.46 
hod., jsou ukončeny v zastávce Kavalírka s účinností od 1. 11. 2019 

II. Žádá 

1. aby spoje autobusové linky č. 123, zajišťující dopravní spojení oblasti Cibulka s centrem MČ 
Praha 5, byly provozovány ve  frekvenci do 31. 10. 2019 

  

III. Ukládá 

1. informovat Magistrát hl. m. Prahy  a Ropid o stanovisku RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
42. RMČ, dne 30.10.2019 

Začátek zasedání: 

10:30 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 1. 11. 2019 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


